ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2178/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Fundação Municipal de Esporte e Lazer, solicitando para
que  seja  implementada  uma  academia,  ao  ar  livre,  na  localidade  do  Quilômetro  12,  no
interior deste Município.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido justifica-se, tendo em vista o grande número de moradores idosos na referida
localidade.
Cabe  ressaltar  que  com  a  atividade  física  estas  pessoas  estarão  alcançando  melhor
qualidade de vida e benefícios a saúde.
Assim, observa-se a necessidade de se instalar o equipamento na localidade, uma vez que
já é um pedido antigo da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE MAIO DE 2017

MARCELO WERNER
VEREADOR - PCdoB